Ordensgemeinschaften, die sich am Verfahren zur Anerkennung
des Leids im Bereich der Deutschen Bischofskonferenz beteiligen

dok

deutsche ordensobernkonferenz

Stand:07.04.2022

Nachfolgend sind die der DOK bekannten Ordensgemeinschaften aufgefiihrt, die sich am Verfahren zur Anerkennung des Leids im
Bereich der Deutschen Bischofskonferenz beteiligen sowie ihre Ansprechpartner, an die sich bei Verdachtsfallen von sexuellem
Missbrauch gewandt werden kann. Die Liste wird regelméaRig aktualisiert. Alle Angaben dieser Liste ohne Gewahr.

Gemeinschaft

Beauftragte

Kontaktdaten

Priester- und Briiderorden

Amigonianer
Deutsche Kldster der spanischen
Provinz

Dagmar Eckart

Benjamin Laug

Ebertstr. 11, Zimmer 124

45879 Gelsenkirchen

Tel: 0209 169 2712

Mobil: 0178 8169417

E-Mail: dagmar.eckart@gelsenkirchen.de

Blumendelle 19

45881 Gelsenkirchen

Tel: 0209 877381

Mobil: 0177 2933488

E-Mail: benjaminlaug@efg-gelsenkirchen.de

Armen-Brider des HI. Franziskus

Hedwig Rekers

Franz Gulde

Generalvikariat Aachen

Klosterplatz 7

52062 Aachen

Tel.: 0241 452 491

E-Mail: hedwig.rekers@bistum-aachen.de

MozartstraBe 9
52064 Aachen
Tel.: 0160/97848514
Mail: fgulde@gmx.de

Arnsteiner Patres

Patres von den Heiligsten Herzen und
der ewigen Anbetung

Deutsche Provinz

Hans Peter Kuhnen

Tel. 0175/5796823
hans-peter-kuhnen@t-online.de

Augustiner
Deutsche Provinz

Hans-Peter Crone

Dorothea Maiwald-Martin

Marbacher Str. 40/1

71726 Benningen

Tel. 01 57/77 06 02 21

Fax: 0 71 44/88 92 33

Mail: hp.crone@mailbox.org

GesprachsLaden bei der Augustinerkirche
Dominikanerplatz

97070 Wurzburg

0931/55800
info@aespraechsladen-wuerzbura.de

Barmherzigen Brider (OH)
Bayerische Ordensprovinz

Ingeborg Hebborn

RA Dr. Klaus-R. Luckow

Telefon: 09961 94120

Waffnergasse 8

93047 Regensburg

Tel: 0941/592290

Fax: 0941/561351

E-Mail: rae@graml-kollegen.de

Benediktiner
Abtei Kdnigsmiinster, Meschede

Oberstaatsanwalt a. D. Werner Wolff

Hardtstr. 16

59872 Meschede

Tel. 0291 / 4074

E-Mail: werner@wolff-meschede.de

Benediktiner
Abtei Kornelimiinster

Barbara Geis

RA Hans Jirgen Dohmen

hilfe.orden@t-online.de

Augustastr. 21

51149 KéIn

Tel: 0162 94 00 840

E-Mail: juergen_dohmen@web.de

E-Mail: hans.dohmen@erzbistum-koeln.de




Gemeinschaft

Beauftragte

Kontaktdaten

Benediktiner
Abtei Maria Laach

RA Hans Jirgen Dohmen

Augustastr. 21

51149 KéIn

Mobil: 0162/94 00 840

E-Mail: juergen_dohmen@web.de

Claretiner
Deutsche Provinz

Thomas Braun

Schlesierstr. 24
97078 Wurzburg
Tel: 0931/2876040

Comboni-Missionare
Deutschsprachige Provinz

RA Eva Hastenteufel-Knorr

Ringstr. 31

96117 Memmelsdorf

Tel: 0951/40735525

Fax: 0951/40735526

E-Mail: kanzlei-hastenteufel@t-online.de

Deutsche Kapuzinerprovinz K.6.R.

RA Dr. Martin Miebach

Dipl.-P&d. Barbara Wittel

Pacellistr. 4

80333 Muinchen

Telefon: (089) 9545 37-130
Telefax: (089) 9545 37-131
miebach@bdr-legal.de

Grawertstr. 18

48147 Munster

E-Mail: wittel@beziehungswerkstatt-muenster.de
Tel.: 0151 - 4160 4241

Deutsche Provinz der Karmeliten KdoR

RA Eva Hastenteufel-Knorr

Ringstr. 31

96117 Memmelsdorf

Tel: 0951/40735525

Fax: 0951/40735526

E-Mail: kanzlei-hastenteufel@t-online.de

Dominikaner
Provinz Teutonia

RA Kathrin Kienle

RA Dr. Thomas Weckbach

Adamsstr. 2

56068 Koblenz
E-Mail: info@Iskf.de
Telefon: 0261-15058

Schief3grabenstr. 14

86150 Augsburg

E-Mail: tweckbach@seitz-partner.de
Telefon: 0821-345 85 21

Franziskanerbrider vom HI. Kreuz

Generalsuperior John-Francis Tyrrell

RA Dr. Martin Miebach

Honninger Str. 2-18

53547 Hausen

Tel: 02638-9283500

Fax: 02638-9283501

E-Mail: br.john-francis@franziskanerbrueder.de

Pacellistr. 4

80333 Muinchen

Telefon: (089) 9545 37-130
Telefax: (089) 9545 37-131

Franziskaner
Deutsche Provinz

RA Dr. Martin Miebach

Maria Heun

Pacellistr. 4

80333 Miinchen

Telefon: (089) 9545 37-130
Telefax: (089) 9545 37-131
miebach@bdr-legal.de

Tel: 0173 2365470
E-Mail: info@beratung-heun.de

Franziskaner-Minoriten
Provinz St. Elisabeth

RA Eva Hastenteufel-Knorr

Ringstr. 31

96117 Memmelsdorf

Tel: 0951/40735525

Fax: 0951/40735526

E-Mail: kanzlei-hastenteufel@t-online.de

Herz-Jesu-Missionare
Norddeutsche Provinz

Dipl. Psychologin Siglind Willms

Nur fur das Erziehungsheim "Johannesburg":
Dr. Christopher Trouw

Josef Schlierkamp

Wasserweg 149

48149 Minster

Tel: 0251-82913

E-Mail: willms.kloppenburg@jowinet.de

Hauptkanal rechts 75a

26871 Papenburg

Tel: 04961-3456

Fax: 04961-3475

E-Mail: c.trouw@efle-bistum-os.de

Handelweg 9

45731 Waltrop

Tel: 02309-921762

E-Mail: josefschlierkamp@web.de

Herz-Jesu-Missionare
Siiddeutsche Provinz

Otto Schittler

Jugendwerk Birkeneck gGmbH
Birkeneck 1

85399 Hallbergmoos

Tel: 0811/82110

E-Mail: schittler@birkeneck.de




Gemeinschaft

Beauftragte

Kontaktdaten

Herz-Jesu-Priester
Deutsche Provinz

P. Heinz Lau SCJ

Irmgard Witschen-Hegge

Ludger Wiemker

walastr. 145

67434 Neustadt/Weinstrale
Tel. 06321 / 875-400

Mobil: 0160 99176390

Fax 06321/ 875 — 440
E-Mail: heinz.lau@scj.de

Wilkenkampstr. 1

49492 Westerkapeln

Tel.: 054042012

Fax: 05404950701

E-Mail: praxis-witschen-hegge@osnanet.de

Domhof 2

49074 Osnabriick
Tel.: 0541 318130
Fax: 0541 318333134

E_Mail: Lwiamlar@hictiim.ne da

Jesuiten
Deutsche Provinz

Henk Gobel

Katja Ravat

Tel.: 0176 84723038
E-Mail: mail@henkgoebel.com

Gewerbestralle 97
79194 Grundelfingen
Tel.: 0761/503633-0
E-Mail: ravat@t-online.de

(Souveraner) Malteser Ritterorden
Deutsches Subpriorat St. Michael

Minita von Gagern

Ansgar Kesting

Haus Combach
51491 Overath
Tel: 02206/3591

Erna-Scheffler-StraRe 2

51103 KdéIn

E-Mail: ansgar.kesting@malteser.org
Telefon: +49 (0) 15162443266

Mariannhiller Missionare, Deutsche
Provinz

RA Thomas Braun

SchlesierstralRe 24

97078 Wurzburg

Email: thomas.braun@rechtsanwaltbraunthomas.de
Tel: 0931 - 2876040

Maristen
Region Deutschland

RA Klaus Hamacher

Am Neuen Markt 58

49716 Meppen

Tel: 05931/84500

Fax: 05931/845029

E-Mail: kanzlei@hamacher-droege.de
Internet: www.hamacher-droege.de

Maristenbruder
Provinz Europa-Zentral-West, Sektor
Deutschland

Nancy Camilleri

Nikolaus Fackler

Champagnatplatz 2

87719 Mindelheim

Tel.: 08261/1737
nancy.camilleri@maristen.org

Schief3grabenstr. 14

86150 Augsburg

Tel.: +49 (0821) 34585 56

Fax: +49 (0821) 34585 44 56
E-Mail: nfackler@seitz-partner.de

Missionare von der hl. Familie Betzdorf

Paul Piepenbreier

Bahnhofstrae 31

59510 Lippetal

Tel: 02923-216

E-Mail: paul.piepenbreier@pieli.de

Oblaten des HI. Franz von Sales
Deutschsprachige Provinz

P. Mag. Georg Dinauer OSFS

Marina Seidl und Johann Seidl

Ettingshausengasse 1

A-1190 Wien

Osterreich

Tel:0043 699/11545532
E-Mail: georg.dinauer@gmx.de

Lerchenstr. 15

91177 Thalméassing
Telefon: 09173-7939817
hansseidl@gmx.de
marina-seidl@gmx.de

Pallottiner
Herz-Jesu-Provinz

Christine Klein, Dipl. Sozialpadagogin (FH)

Institut FENESTRA

Rabenkopfweg 25

83671 Benediktbeuern

Tel: 08857/1497

E-Mail: christine.klein@institut-fenestra.de
Internet: www.institut-fenestra.de
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Beauftragte
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Pramonstratenser
Abtei Speinshart

Ingeborg Hebborn

Dr. Klaus-Richard Luckow

Kneippstrale 5

94354 Haselbach

Telefon: 09961/9412-0

Telefax: 09961/9412-40

E-Mail: i.hebborn@fachklinik-haselbach.de

Waffnergasse 8

93047 Regensburg

Tel: +49 (941) 592290

E-Mail: rae@graml-kollegen.de

Pramonstratenser
Abtei Windberg

Ingeborg Hebborn

Dr. Klaus-Richard Luckow

Kneippstrale 5

94354 Haselbach

Telefon: 09961/9412-0

Telefax: 09961/9412-40

E-Mail: i.hebborn@fachklinik-haselbach.de

Waffnergasse 8

93047 Regensburg

Tel: +49 (941) 592290

E-Mail: rae@graml-kollegen.de

Redemptoristen
Provinz St. Clemens

Martin van Ditzhuyzen

Nettetal
Tel.: +49(0)2153-1397123
E-Mail: mvd@vd-organisationsberatung.de

Redemptoristen
Wien-Munchner Provinz

RA Eva Hastenteufel-Knorr

Ringstr. 31

96117 Memmelsdorf

Tel: 0951/40735525

Fax: 0951/40735526

E-Mail: kanzlei-hastenteufel@t-online.de

Salesianer Don Boscos
Deutsche Provinz

Dr. Janko Jochimsen

Prof. Dr. Andrea Kerres

Seestr. 131

13353 Berlin

Tel: 030/622000000

E-Mail: missbrauchsbeauftragter@donbosco.de

Provinzialat der SDB

H. Wolfgangsplatz 10

81669 Munchen

E-Mail: missbrauchsbeauftragte@donbosco.de

Salvatorianer
Deutsche Provinz

RA Christoph Lerg

Richard-Wagner-Straf3e 19
80333 Muinchen

Tel: 089/52304030

Fax: 089/52304050

E-Mail: lerg@wil-law.de

Steyler Missionare
Deutsche Provinz

Dr. theol. Barbara Kreichelt

Provinzialat, Arnold Janssen Strafle 30
53757 Sankt Augustin

Tel: 0176 / 76887181

E-Mail: missbrauchsbeauftragte@steyler.eu




Gemeinschaft

Beauftragte

Kontaktdaten

Schwesternorden

Arme Schulschwestern von Unserer
Lieben Frau
Bayerische Provinz, Munchen

RA Elisabeth Aleiter

Prof. Dr. Michael Soyka

Schubertstr. 6

80336 Munchen

Tel: 089/ 29161423

E-Mail: info@kanzlei-aleiter.de

Perusastr. 1

80333 Miinchen

Tel.: 089 230 8940

Fax: 089 260 5361

E-Mail: michael.soyka@schulschwestern.de

Armen-Schwestern vom hl. Franziskus,
Aachen

Barbara Geis

E-Mail: hilfe.orden@t-online.de

Barmherzige Schwestern vom hl.
Vinzenz von Paul (Vinzentinerinnen)
Generalat Hildesheim

Dr. Angelika Kramer

Domhof 10-11

31134 Hildesheim

Tel: 05121/35567

E-Mail: dr.a.kramer@web.de

Barmherzige Schwestern vom hl.
Vinzenz von Paul (Vinzentinerinnen)
Generalat Munchen

RA Monika Endra

Dipl.-Theloge Axel Seegers

BalticusstraBe 6

81243 Munchen

Tel. 089/ 717341

Fax 089 / 7140666

E-Mail: kanzlei@anwalt-endrass.de

Dachauer Str. 5

80335 Miinchen

Email: info@axelseegers.de
Tel:. 089/ 54581360

Congregatio Jesu
Mitteleuropéische Provinz

RA Elisabeth Aleiter

Dr. Georg Beirer

Schubertstr. 6

80336 Muinchen

Tel: 089/29161423

E-Mail: info@kanzlei-aleiter.de

Hopfengartenstr. 11
96120 Bischberg

Dominikanerinnen (Arenberg)

Barbara Geis

Dr. Janko Jochimsen

E-Mail: hilfe.orden@t-online.de
0241/ 173406

Seestr. 131

13353 Berlin

Tel: 030/622000000

E-Mail: janko.jochimsen@urios-beratung.de

Dominikanerinnen von der hl.
Katharina von Siena von Oakford/Natal
Frankische Provinz

Sr. Dagmar Fasel

Dominikanerinnen v. d. hl. Katharina
Rodenbacherstra3e 28c

97816 Lohr/Main

Tel: 0176/53950105

E-Mail: dagmarfasel.op@gmail.com

Dominikanerinnen
(Missionsdominikanerinnen) Schlehdorf

Sr. Provinzialin Francesca Hannen

Missionsdominikanerinnen
Fritz-Winter-Str. 3

80807 Miinchen

Tel: 015205966591

E-Mail: provinz@schlehdorf.org

Dominikanerinnen
(Missionsdominikanerinnen)
Strahlfeld

Sr. Geraldine Busse

Kloster St. Dominikus Strahlfeld

Am Jagerberg 2

93426 Roding

Tel: 09461/9112-75 (-10)

E-Mail: geraldinebusse @hotmail.com

Franziskanerinnen
(Dillinger Franziskanerinnen)
Provinz Bamberg

RA Eva Hastenteufel-Knorr

RA Thomas Bauch

Ringstr. 31

96117 Memmelsdorf

Tel: 0951/40735525

Fax: 0951/40735526

E-Mail: kanzlei-hastenteufel@t-online.de

Kronprinzstr. 18

70173 Stuttgart

Tel. 0711/ 2270300

E-Mail: bauch@kanzlei-schlossplatz.de

Franziskanerinnen, Kloster Oberzell
(Dienerinnen der HI. Kindheit Jesu) Zell
a. Main

RA Eva Hastenteufel-Knorr

Hans-Jorg Koten

Ringstr. 31

96117 Memmelsdorf

Tel: 0951/40735525

Fax: 0951/40735526

E-Mail: kanzlei-hastenteufel@t-online.de

E-Mail: hansjoergkoten@web.de
Tel.: 015678/ 633666

Franziskanerinnen, Kongregation der
Franziskanerinnen vom hl. Martyrer
Georg zu Thuine

Generalat

Justitiar Ludger Wiemker

Domhof 2

49074 Osnabriick

Tel: 0541/318130

E-Mail: .wiemker@bistum-os.de

Franziskanerinnen, Kongregation der
Franziskanerinnen
von Sief3en - Dt. Provinz

Sr. Marie-Sophie Schindeldecker
Franziskanerin von Siefl3en

Kloster Sieen 1

88348 Bad Saulgau

Tel: 07581-80148

E-Mail: sr.mariesophie@klostersiessen.de
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Beauftragte
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Franziskanerinnen Salzkotten Deutsche
Provinz

Reinhilde Zacharias

Herr Karl-Heinz Stahl

Nordstr. 17a

59555 Lippstadt

Tel: 02941/5038

E-Mail: reinhilde.zacharias@gmx.de

Joseph-Pape-StraRe 25
33142 Biiren
Tel:. 02951-4970

Franziskanerinnen von der Buf3e und
der christlichen Liebe Provinz
Ludinghausen

Els W. Cornelissen-Heiming

Dr. Hermann Kahler

Hofberg 8a

47533 Kleve

Tel. 02821/768407

E-Mail: ewmheiming@t-online.de

Horsteberg 11

48143 Munster

Tel.: 0251/ 495 6030

E-Mail: kahler@bistum-muenster.de

Franziskanerinnen von Au am Inn

Dr. Martin Miebach

PacellistralRe 4

80333 Miinchen

Telefon mobil 0174 3002647
Biiro 089 9545 37 133

Franziskanerinnen von der Heiligen
Familie (Mallersdorfer
Franziskanerinnen)

RA Monika EndraRy

Dipl. Psychol. Wolfgang Sill

BalticusstraBe 6

81243 Muinchen

Tel.: 089/ 717341

E-Mail: kanzlei@anwalt-endrass.de

Tel: 09633 /91 80 759
E-Mail: wolfgang.sill@gmx.de

Franziskanerinnen von Maria Stern,
Augsburg

Dr. iur. Andreas Hatzung

RA Brigitte Ketterle-Faber

Tel.: 0170 9658802
E-Mail: andreas.hatzung.ansprechperson@bistum-augsburg.de

SchaezlerstralBe 17

86150 Augsburg

Tel.: 0821/90769200

E-Mail: kanzlei@faber-faber.de

Franziskanerinnen von Reute

Birgit Janson

St. Elisabeth-Stiftung - Kinder-Jugend-Familie
Wohnen u. Begleiten Ingerkingen
Oberstadionerstr. 14

88433 Ingerkingen

Tel. 07356/303122

E-Mail: birgit.janson@st-elisabeth-stiftung.de

Franziskanerinnen von Schénbrunn

Martin Miebach

Kirstin Dawin

Pacellistrale 4

80333 Muinchen

Tel.: 0174 3002647

Fax: 08995453713-1

E-Mail: mmiebach@missbrauchsbeauftragte-muc.de

St. Emmeramweg 39

85774 Unterfohring

Tel.: 08920041763

E-Mail: kdawin@missbrauchsbeauftragte-muc.de

Franziskanerinnen (Waldbreitbacher
Franziskanerinnen) Generalat

N.N.

Hedwigschwestern
Generalat

RA Hansgeorg Birkhoff

Fasanenstr. 72

10719 Berlin

Tel: 030/ 887 22 66 60

Fax: 030/ 887 22 66 70

E-Mail: rabirkhoff@proporbi.de

Karmelitinnen vom Géttlichen Herzen
Jesu
Deutsche Provinz

Daniel Noa

RA Petra S. Scherbaum

Brucknerstr. 47

71640 Ludwigsburg

Tel.: 0177 2355200
E-Mail:daniel.noa@arcor.de

Osterholzallee 140/1
71636 Ludwigsburg
Tel.: 0178/ 4490654

Missionsschwestern vom heiligen
Namen Mariens
Generalat

Irmgard Witschen-Hegge

Antonius Fahnemann

Tel: 0800-0738121
E-Mail: witschen-hegge@intervention-os.de

Tel.: 0800-7354120
fahnemann@intervention-os.de

Missionsschwestern vom Heiligsten
Erléser
Generalat

Dr. Martin Miebach

Kirstin Dawin

Pacellistr. 4

80333 Miinchen

Telefon: (089) 9545 37-130
Telefax: (089) 9545 37-131
miebach@bdr-legal.de

St. Emmeranweg 39
85774 Unterfohring
Tel: 089/20041763
k.dawin@gmx.de
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Missionsschwestern vom heiligsten
Herzen Jesu

(Hiltruper Missionsschwestern)
Deutsche Provinz

Dipl. Psychol. Siglind Willms

Clemens Hagemeyer

Wasserweg 149

48149 Minster

Tel: 0251/82913

E-Mail: willms.kloppenburg@jowinet.de

Weidenbrede 212

48317 Drensteinfurt

Tel: 0178 411 0152
E-Mail: clemeyer@web.de

Missionsschwestern
vom Kostbaren Blut
Europaische Provinz

Barbara Geis

Not. Karl Jurgen Auffenberg

hilfe.orden@t-online.de

Liboristr. 8

33098 Paderborn

Tel: 05251/ 22512

E-Mail: auffenberg@paderborn.com

Ritaschwestern

Monika Endraf

Janko Jochimsen

Balticusstr. 6
81243 Miinchen

Seestr. 131
13353 Berlin

Salvatorianerinnen
Deutsche Provinz

Christa Pesch

Robert Kosanke

Jagerstr. 30

51503 Rosrath

Tel: 02205 / 82826
christa.pesch@gmx.de

Tel.: 0151 610 39 250
E-Mail: kosanke@aikg.de

Schwestern des Erlésers
Generalat Wirzburg

RA Thomas Braun

Dipl.-Psych. Christine Foerster

Schlesierstral3e 24
97078 Wurzburg
Tel: 0931/2876040

E-Mail: thomas.braun@rechtsanwaltbraunthomas.de

Florian-Geyer-Str. 3 B

97076 Wirzburg

E-Mail: christiane_foerster@t-online.de
Tel.: 0322/ 21306728

Schwestern Unserer Lieben Frau
Maria-Regina-Provinz

Sr. Lucia Maria Bergrath SND

Gerd Buller

Gerlever Weg 33

48653 Coesfeld

Tel.. 02541/7208166

E-Mail: sr-lucia-maria@sndcoedfeld.de

Paul -Lincke-Str. 1
59227 Ahlen

Tel.: 01723411301

Mail: gebu@mailbox.org
Beruf: Lehrer a.D.

Schwestern vom armen Kinde Jesus
Regionalat (Aachen)

Barbara Geis

E-Mail: hilfe.orden@t-online.de

Schwestern vom Guten Hirten
Deutsche Provinz

RA Thomas Braun

Sr. Birgitte Herrmann
Franziskanerin Munster-St.Mauritz

Schlesierstr. 24

97078 Wrzburg

Tel. 0931/2876040
Fax. 0931/2876156

E-Mail: thomas.braun@rechtsanwaltbraunthomas.de

Tel. 05955 / 935700
Email: sr.birgitteh@gmx.de

Schwestern vom hl. Kreuz,
Deutsche Provinz (Altétting)

RA Erhard Frank

RA Monika EndraR

Mehringer Str. 45

84489 Burghausen
08677/97490

E-Mail: info@frank-hiebl-coll.de

BalticusstraBe 6

81243 Miinchen

Tel.: 089/ 717341

E-Mail: kanzlei@anwalt-endrass.de

Schwestern vom

Géttlichen Erloser
(Niederbronner Schwestern)
Provinz Deutschland-Osterreich

RA Heiko Bierhoff

RA Monika EndraR

Josephsplatzl

90403 Nurnberg

Tel: 0911 /94 57 780
E-Mail:info@ra-mnb.de

Balticusstrafie 6

81243 Munchen

Tel.: 089/ 717341

E-Mail: kanzlei@anwalt-endrass.de




Gemeinschaft Beauftragte Kontaktdaten

Horsteberg 11
48143 Munster

Dr. Hermann Kahler Tel.: 0251/ 495 6030
Schwestern von der Goéttlichen E-Mail: hkahler@bistum-muenster.de
Vorsehung
Deutsche Provinz Gottfried-Kénzgen-Str. 24
Gabi Hahn-Wisk 45699 Herten
E-Mail: hahn-wisk@gmx.de
Telefon: 015750649915
Theresienplatz 47
Solanusschwestern Christine Miedaner 94315 Straubing

Ursulinenkloster

Erfurt NN

Frauenbrindistrae 25

94315 Straubing

Christiane Miedaner Tel. 09421/9699393

Mobil: 0151/ 12759615

E-Mail: info@supvis-miedaner.de

Ursulinenkloster
Landshut

Frauenbrindistrae 25
94315 Straubing
Straubing Christiane Miedaner Tel. 99421/9699393
Mobil: 0151/ 12759615
E-Mail: info@supvis-miedaner.de

Ursulinenkloster




